PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 11 de janeiro de 2024                                                                                  Edição Extra N.º 1342
8i

página | 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2024
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2023

O Prefeito Municipal de Jaguaribara/CE, JOACY ALVES DOS
SANTOS JUNIOR, no uso de suas atribuições legais e prerrogativas
que lhes são conferidas pelo Art. 37 da Constituição Federal, e inciso
XVII do Art. 84, da Lei Orgânica – LOM, publicada no Diário Oficial do
Município – DOM em 29/01/2021, resolve tornar pública a convocação
dos candidatos relacionados a seguir, que foram aprovados dentre os
classificados e cadastro de reserva, no Concurso Público
regulamentado pelo Edital n° 01/2023 e homologado pelo Decreto n°
604/2023 de 24 de Julho de 2023, para tomar posse dos seus
respectivos cargos.
Considerando os termos do Edital Regulador do Certame devidamente
publicado no DOM de 28 de março de 2023, Homologação do
Resultado Final através do Decreto nº 604/2023, devidamente
publicado no DOM de 24 de julho de 2023, CONVOCA os candidatos
aprovados no Concurso Público do Edital n° 001/2023, para entrega de
documentos necessários para a nomeação e receber instruções sobre
a lotação dos candidatos habilitados e aprovados conforme relação
constante, na lista abaixo, deste Edital de convocação, observadas os
seguintes termos do Edital 001/2023, destacando-se os Itens 1, 2, 3, 4,
Subitem 4.1, 5, 6, 7, 8, 9, Subitem 9.1 do Capítulo XII - Disposições
Gerais.

LISTA DOS CANDIDATOS CONVOCADOS NO EDITAL N° 006/2024
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 001/2023

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO

CARGO

POSIÇÃO

SITUAÇÃO

435002830

MARIA CAROLINE
SALDANHA DE
QUEIROS

AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS

26º

Cadastro de

Reservas

435000105

DAMIAO ROGERIO
VIEIRA PEREIRA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM DE

AMBULÂNCIA

4º

Cadastro de

Reservas

435003796

KAYQUE RANGEL
NEVES BERNARDINO
PEIXOTO

TÉCNICO EM
MANUTENÇÃO DE
COMPUTADORES

1º

Classificado

435002290 MARIA SILVANIR
PEREIRA LEITAO

TÉCNICO EM MEIO
AMBIENTE

1º Cadastro de
Reservas

435005144 JOSE RODRIGO DA
SILVA BRITO

ZELADOR
NOTURNO

9º Cadastro de
Reservas

435003435 ALINE CANDIDO
SALDANHA

ZELADOR
NOTURNO

10º Cadastro de
Reservas

435003182 RARICIA LIMA
PINHEIRO

ASSISTENTE
SOCIAL

2º Cadastro de
Reservas

435000066 DOUGLAS VIEIRA
BRAGA

ENFERMEIRO-ESF 2º  Cadastro de
Reservas

435005473 ANTONIA NATALIA DA
COSTA

FISIOTERAPEUTA-
ESF

1º Cadastro de
Reservas

435003137 PAULO FERNANDO DA
SILVA

MÉDICO ESF 2º Cadastro de
Reservas

435004058 MARIA DIANA MATOS
DA SILVA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

BÁSICA -
PEDAGOGIA

21º Cadastro de
Reservas

435004068

EDVANIA DOS SANTOS
MOURA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

BÁSICA -
PEDAGOGIA

22º Cadastro de
Reservas

435000419

ANA ALICE PINHEIRO
LEMOS

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

BÁSICA -
PEDAGOGIA

23º Cadastro de
Reservas

435001601

ELISAMA ALMEIDA DE
AQUINO

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

BÁSICA -
PEDAGOGIA

24º Cadastro de
Reservas

435001295

FERNANDO ALMEIDA
HOLANDA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

BÁSICA –
MATEMÁTICA

3º

Cadastro de

Reservas

435002575

DEODATO DIOGENES
SALDANHA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

BÁSICA –
MATEMÁTICA

4º

Cadastro de

Reservas

435003916 NADIA LIVIANE
ALBANO DE BRITO

PSICOPEDAGOGO 1º Cadastro de
Reservas

Os candidatos relacionados acima deverão comparecer ao
Departamento de Recursos Humanos na Prefeitura Municipal de
Jaguaribara/CE, localizada na Avenida Bezerra de Menezes, n° 350,
Centro, Jaguaribara/CE, no prazo de 15 (quinze) dias, conforme o art.
23, §2º da Lei Complementar nº 01 de 16 de Maio de 2007 (Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de Jaguaribara), contados a partir
do dia seguinte à publicação deste edital, de segunda a quinta das
07:30h às 11:30h e 13:30h às 17:00h e Sexta-Feira das 07:30h as
12:30h, munidos de cópias, autenticadas ou acompanhadas das vias
originais, dos documentos solicitados no anexo I.

Diante do presente Edital Convocatório, dar-se-á como iniciado o
chamamento dos candidatos aprovados no Concurso Público destinado
à seleção de candidatos para provimento de cargos efetivos, para o
quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, realizado
através do Edital do Concurso Público Nº 001/2023 de 28 de Março de
2023.

Jaguaribara/CE, 11 de Janeiro de 2024.

JOACY ALVES DOS SANTOS JÚNIOR

Prefeito Municipal

ANEXO I

Os candidatos classificados e ora convocados, deverão se apresentar
pessoalmente no ato da Convocação conforme cronograma abaixo com
os seguintes documentos:

1. DOCUMENTOS 01 FOTO 3X4
2. DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO (RG, CNH, REGISTRO

EM ÓRGÃO DE CLASSE)
3. CPF – CADASTRO DE PESSOA FÍSICA
4. CARTEIRA DE TRABALHO – FRENTE, VERSO E Nº

PIS/PASEP
5. COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE – DIPLOMA DA

HABILITAÇÃO PARA O CARGO
6. COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (ATUAL)
7. TÍTULO DE ELEITOR (frente e verso)
8. CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL
9. CERTIDÃO DE RESERVISTA OU CERTIFICADO DE

DISPENSA (masculino)
10. CERTIDÃO DE ANTECEDENTES, EMITIDO PELO ÓRGÃO

DE SEGURANÇA PÚBLICA DO RESPECTIVO ESTADO
11. CERTIDÃO NEGATIVA CÍVEL E CRIMINAL DE 1º GRAU

DA JUSTIÇA ESTADUAL, INCLUINDO DOS JUIZADOS
ESPECIAIS CRIMINAIS (FÓRUM)

12. CND - CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS
13. COMPROVANTE DE SITUAÇÃO CADASTRAL NO CPF
14. CERTIDÃO CASAMENTO OU CONTRATO UNIÃO

ESTÁVEL - RG E CPF DO CÔNJUGE
15. RG E CPF DOS DEPENDENTES
16. REGISTRO CONSELHO RESPECTIVA CATEGORIA –

ANUIDADE DO ANO
17. CURSO ESPECÍFICO QUANDO EXIGIDO NO EDITAL,

comprovado por diploma.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 11 de janeiro de 2024                                                                                  Edição Extra N.º 1342
8i

página | 2

18. DECLARAÇÃO DE NEGATIVA DE ACÚMULO DE CARGO
(CONFORME MODELO ANEXO III)

19. DECLARAÇÃO DE BENS (CONFORME MODELO ANEXO
IV)

Exames laboratoriais e de imagem:

a) Hemograma completo;
b) Colesterol (HDL);
c) Colesterol (LDL);
d) Colesterol Total;
e) Creatina;
f) Fosfatase Alcalina;
g) Glicemia;
h) Grupo Sanguíneo + Fator RH;
i) Parasitológico de Fezes;
j) Raio X de tórax PA;
k) Sumário de Urina;
l) TGO;
m) TGP;
n) Triglicerídios;
o) Ureia;
p) VDRL
q) Laringoscopia (cargo de professor)

ANEXO II

DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA

Eu,_____________________________________________________
______________, CPF nº _________________________ RG nº
__________________ Órgão Exped. ____________, telefone
(_____)___________________, na falta de documentos para
comprovação de residência, em conformidade com o disposto na Lei
7.115, de 29 de agosto de 1983, DECLARO para os devidos fins, sob
penas da Lei, ser residente e domiciliado no endereço
________________________________________________________
________________________________________________________
_____.
Por ser verdade, firmo a presente declaração para que produza os
efeitos legais, ciente de que a falsidade de seu conteúdo pode implicar
na imputação de sanções civis, administrativas, bem como na sanção
penal prevista no art. 299 do Código Penal, conforme transcrição
abaixo:

Art.299 – Omitir, em documento público ou particular,
declaração que nele deveria constar, ou nele inserir ou fazer
inserir declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita,
com o fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a
verdade sobre o fato juridicamente relevante. Pena: reclusão
de 1 (um) a 5 (cinco) anos e multa, se o documento é público
e reclusão de 1 (um) a 3 (três) anos, se o documento é
particular.

 ______________________,                             ________/______/_______
                           Local                                                                                      Data

__________________________________________________
DECLARANTE

ANEXO III

MODELO DE DECLARAÇÃO NEGATIVA DE ACÚMULO DE
CARGO

 (NOME COMPLETO), (nacionalidade), (estado civil), (profissão),
portador(a) da carteira de identidade RG n° (número do RG), inscrito(a)
no CPF sob n° (número de CPF), (qualificação completa, com endereço
da residência e informações complementares e pertinentes a
identificação do candidato), DECLARA por livre e espontânea vontade,
sob as penas da Lei de que não existe qualquer impedimento de ordem
legal ou ética e inexiste qualquer incompatibilidade para o exercício do
cargo público de (descrever o cargo em que foi aprovado) referente
a aprovação no Concurso Público nº 001/2023, regido sob o Edital nº
001/2023 e Homologado através do Decreto Municipal nº
604/2023,realizado pela Prefeitura Municipal de Jaguaribara, Estado do
Ceará.

 Jaguaribara/CE, (dia) de (mês) de 2024.

______________________________________________
DECLARANTE

ANEXO IV

MODELO DE DECLARAÇÃO DE BENS

(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profissão,
portador(a) da carteira de identidade RG n° (número de RG), inscrito(a)
no CPF sob n° (número de CPF), (qualificação completa, com endereço
da residência e informações complementares e pertinentes a
identificação do candidato), DECLARA para os devidos fins que:

(     ) Não possui bens.
(     ) Possui os bens e conforme discriminação e valor abaixo

especificado:

DISCRIMINAÇÃO VALOR EM R$

   Por ser expressão da verdade, firmo a presente

DECLARAÇÃO.

Jaguaribara/CE (dia) de (mês) de (2024).

______________________________________________
DECLARANTE